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INFORME SECTORIAL DE PESCA  

Y ACUICULTURA 

DICIEMBRE AÑO 2023 

DESEMBARQUES 

SECTOR EXTRACTIVO  

Pesquerías  

Pesquerías pelágicas 
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Anchoveta 

1.687,5
1.605,7

722,3

852,9

741,3

342,5

223,9

410,4

Jurel 

 

Sardina común 

Jibia 

Caballa 
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Pesquerías Demersales Centro 

Sur 

Merluza común 

8,6

23,9

32,5

7,5

22,9

30,4

Merluza de cola 

Camarón nailon 

Langostinos  

Pesquerías Demersal Sur Austral 

Merluza del Sur 
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Congrio dorado 

 

Bacalao de profundidad 

 

Merluza de Cola 

Recolectores de Orilla 

 

Áreas de Manejo 

SECTOR ACUICOLA 
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1.080.915 

394.554 

14.209 

1.044.217 

434.306 

15.499 

11.774 

130.138 

516.001 

831.765 

10.687 

167.694 

358.543 

957.097 

 -  200.000  400.000  600.000  800.000  1.000.000

Otras Reg.

MAG

AYSEN

LAGOS

Toneladas

Regiones

Cosechas Acuicultura Regional noviembre
2022 y 2023

2022 2023

Peces 

Salmón del Atlántico 

Trucha Arcoíris 

Salmón del Pacífico 

Disponibilidad de Ovas 
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Moluscos 

Chorito 

 

Ostión del Norte 

Algas 

EXPORTACIONES 
Aspectos Generales 
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SECTOR EXTRACTIVO 
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Congelados 

Harina 
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Secado de Algas 

SECTOR ACUÍCOLA 

Congelado 
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Fresco refrigerado 
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Fresco Refrigerado Congelado
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